
 

Decreto Dirigenziale n. 294 del 01/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 208 D.LGS. 152/06 E S.M.I. - D. LGS. 24.06.03 N. 209 - CENTRO DI DEMOLIZIONE

ED IMPIANTO DI RECUPERO DI AUTOVEICOLI FUORI USO - DITTA DEMOLIFERRO DEI

F.LLI GUIDA DI GUIDA PAOLINO, DI GUIDA FELICE & C.  S.A.S, CON SEDE LEGALE ED

IMPIANTO IN CASAMARCIANO (NA) ALLA VIA NAZIONALE DELLE PUGLIE, 11 -

RINNOVO AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 
 

a. che la Ditta “DEMOLIFERRO dei F.lli Guida, di Guida Paolino e di Guida Felice & C. s.a.s, con 
sede legale ed impianto in Casamarciano (NA) alla Via Nazionale delle Puglie, 11, è stata autorizzata 
con D.D. n. 52 del 20/02/2012 all’esercizio del centro di demolizione e rottamazione di autoveicoli; 

 
b. che la sopra citata ditta, legalmente rappresentata da Guida Felice nato a Nola (NA),  con istanza 
del 17.10.2016, assunta al prot. n. 0693665 del 24.10.2016, ha chiesto il rinnovo dell’autorizzazione 
all’esercizio del centro di demolizione e rottamazione di autoveicoli, in scadenza il 01.05.2017;  
 
c. che, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle procedure 
di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 386 del 20.07.2016: 

 
c.1 Domanda in carta legale e attestazione di pagamento spese istruttorie, con ricevuta versamento alla 

Regione Campania di euro 300,00 versate in data 14/10/2016; 
 
c.2 perizia giurata, attestante la conformità urbanistica ed edilizia dei manufatti esistenti a firma del 

Ing.Ruggiero De Sena (prot.. 0693665 del 24/10/2016); 
c.3 autocertificazione di iscrizione C.C.I.A.A., datata 14/02/2017  allegato 1.b iscrizione; 

 
c.4 polizza fidejussoria con validità fino al 07/11/2022  ( prot.2016.0728752 del 09/11/2016) ; 

 
c.5 autocertificazione di insussistenza delle cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all’art.67 del 

D.Lgs 159/11 Sig. Guida Felice datata 14/02/2017 allegato 1.b dich.; 
 

c.6 allegato 1C scheda inquadramento urbanistico con autocertificazione resa dal tecnico abilitato del 
certificato di destinazione urbanistica con specificazione degli eventuali vincoli insistenti sull’aree ivi 
compresa l’appartenenza o meno alle aree a rischio idrogeologico perimetrate dalla competente autorità di 
bacino. ; 

 
c.7 Corografia generale; 
c.8 visura catastale dell‘immobile; 
c.9 estratto di mappa; 
c.10 planimetria  e catastale; 
 c.11 Stralcio aereofotogrammetrico 

 
d. che con nota prot. 0071105 del 01/02/2017 questa UOD ha chiesto alla società di integrare la documentazione 

allegata all‘istanza 
 
e. che con D.D. 131 del 04/10/2016 è stato preso   atto del nuovo assetto societario, nomina del nuovo 

rappresentante legale e  del cambio di denominazione sociale . 
  

CONSIDERATO 
 

a. che questa UOD con nota, prot. 0071071 del 01/02/2017 ha chiesto agli Enti di competenza di 
esprimere il proprio parere;  

 
b. che questa UOD con  nota prot. 0098691 del 10/02/2017, ha invitato la società ad inviare all’Arparc la 

documentazione utile all’espressione del parere di competenza ; 
 

c. che questa UOD con nota prot. 0270845 del 12/04/2017 ha comunicato alla società, ai sensi 
dell’art.208 del D.Lgs 152/2006 e della DGR 386/16, di proseguire l’attività nelle more della 
definizione dell’istruttoria  e dell’emissione del provvedimento finale. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

 
PRESO ATTO  
 

a. che la società con nota prot. 2017.0258879 del 07/04/2017 ha provveduto ad integrare la 
documentazione richiesta; 
 

b. che con nota acquisita agli atti con prot. 2017.0208097 del 21/03/2017, l’Arparc comunica,  dopo aver 
effettuato sopralluogo presso l’impianto della società, la conformità degli atti autorizzativi;  
 

c. che con nota acquisita agli atti con prot. 2017.0221954 del 27/03/2017, il comune di Casamarciano  
(NA) esprime parere favorevole; 
 

d. che con nota acquisita agli atti con prot. 2017.0234533 del 30/03/2017,la Città Metropolitana di 
Napoli rappresenta la conformità degli atti autorizzativi come da sopralluogo effettuato dall‘Arparc; 
 

e. che con nota acquisita agli atti con prot. 2017.0294793 del 21/04/2017, l’ASL NA 3 Sud ha espresso 
nulla osta igienico sanitario. 
 

DATO ATTO 
 

a.  che la società Demoliferro dei F.lli Guida di Guida Paolino e di Guida Felice e & C SAS ha presentato, 
acquisita agli atti  con prot. 0728752 del 09/11/2017, nuova polizza fidejussoria n. 960703 del 26/10/2016 
rilasciata dall’ELBA Assicurazioni spa con sede legale  in via Mecenate,90 Milano, con validità fino al 
07/11/2022; 
  

b. che in data 28/07/2017,  prot. n. PR _ NAUTG_ Ingresso 0150987__ 20170727, è stata richiesta, per il 
titolare,  i conviventi ed il responsabile tecnico, comunicazione antimafia ai sensi dell'art.84 comma 2 del 
Dlgs. n. 159 del 06/09/2011; 

 
RITENUTO, sulla base delle risultanze istruttorie, di autorizzare fino al 07/11/2021 la società Demoliferro dei F.lli 
Guida di Guida Paolino e di Guida Felice e & C SAS all’esercizio dell’impianto centro di raccolta e impianto di 
trattamento veicoli fuori uso anche per lo scarico dei reflui provenienti dall’attività dell’impianto, sito in 
Casamarciano (NA) alla Via Nazionale delle Puglie, 11 
 
 
VISTI 
- il D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i; 
- la D.G.R.C. n. 386/2016 e ss.mm.ii.; 
- la L.n.241/90 e s.m.i.; 
- D.lgs 209/2003; 
- DD 468 del 01/06/2007; 
- DD 505 del 08/06/2007; 
- DD 52 del 20/02/2012 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD e della proposta del R. del P. Dr Luigi Oliviero di adozione del 
presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e confermato, di: 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

1. RINNOVARE, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs 152/2006 s.m.i. e della DGRC 386/2016, fino al 07/11/2021, alla 
società Demoliferro dei F.lli Guida di Guida Paolino e di Guida Felice e & C SAS legalmente rappresentata dal 
Guida Felice nato a Nola (NA),  l’autorizzazione  all’esercizio dell’impianto centro di raccolta e trattamento 
veicoli fuori uso, sito in Casamarciano (NA) alla Via Nazionale delle Puglie, 11, sulla base della seguente 
documentazione esaminata dal RdP Dr Luigi Oliviero: 

 
• Domanda in carta legale e attestazione di pagamento spese istruttorie, con ricevuta versamento alla 

Regione Campania di euro 300,00 versate in data 14/10/2016; 
 

• perizia giurata, attestante la conformità urbanistica ed edilizia dei manufatti esistenti a firma del 
Ing.Ruggiero De Sena (prot.. 0693665 del 24/10/2016); 

• autocertificazione di iscrizione C.C.I.A.A., datata 14/02/2017  allegato 1.b iscrizione; 
 

• polizza fidejussoria con validità fino al 07/11/2022 ( prot.2016.0728752 del 09/11/2016) ; 
 

• autocertificazione di insussistenza delle cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all’art.67 
del D.Lgs 159/11 Sig. Guida Felice datata 14/02/2017 allegato 1.b dich.; 

 
• allegato 1C scheda inquadramento urbanistico con autocertificazione resa dal tecnico abilitato del 

certificato di destinazione urbanistica con specificazione degli eventuali vincoli insistenti sull’aree ivi 
compresa l’appartenenza o meno alle aree a rischio idrogeologico perimetrate dalla competente 
autorità di bacino. ; 

 
• Corografia generale; 
• visura catastale dell‘immobile; 
• estratto di mappa; 
• planimetria  e catastale; 
•       Stralcio aereofotogrammetrico. 

 
2.RICHIAMARE il DD n. 52 del 20/02/2012. 

3. PRECISARE che il presente provvedimento perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva; 

4.DARE ATTO  

 a. che la Città Metropolitana di Napoli, ai sensi dell’art.197 D.Lgs 152/06 e s.m.i. dovrà effettuare i controlli di 
competenza ai fini di verificare che l'esercizio dell'attività sia conforme all'autorizzazione rilasciata con il presente 
provvedimento e comunicare  a questa UOD gli esiti delle verifiche; 

 b.che, per quanto non riportato nel presente provvedimento, si applica la normativa vigente in materia di raccolta e 
trattamento veicoli fuori uso; 

5. NOTIFICARE il presente decreto alla società Demoliferro dei F.lli Guida di Guida Paolino, di Guida Felice e & 
C SAS.; 

6.TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Casamarciano (NA), alla Città Metropolitana 
di Napoli, all’ASL NA 3 Sud e all’ARPAC di Napoli e all’ATO 3; 

7.INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento, alla Direzione Generale per l’Ambiente e 
l’Ecosistema, all'Assessore all'Ambiente della Regione Campania, al BURC per la pubblicazione. 

 
                                                                                                                                        Dott. Michele Palmieri  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

